
 

              

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 102 | Uruoca - Ceará | 07 páginas 
Publicação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 | Circulação:  Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da 
Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento 
Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e 
dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos 
Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima 
Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

             PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 07 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 07 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA SEGEP Nº 025, DE 25 DE MAIO DE 2021 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - 
CE, para receber o certificado do selo UNICEF, que acontecera no dia 
26 de maio de 2021, no escritório do UNICEF, localizado na Rua 
Barbosa de Freitas , 2674 - anexo 02- Edifício Deputado José Euclides 
Ferreira Gomes, 5º andar – bairro Dionísio Torres, Fortaleza – CE. 
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
 
O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA 
AQUINO, inscrito no CPF sob o N° 041.559.273-90, residente na Av. 
Antônio Moreira, Nº 920, Bairro: Alecrim, ocupante do Cargo de 
Prefeito Municipal, que se realizará no dia 26 de maio de 2021. 
  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 
 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 
 
 
 

PORTARIA SESA Nº 034, DE 26 DE MAIO DE 2021 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Aurilene Pinto de Oliveira, consulta no Hospital  
Maternidade Escola , no dia 26 de Maio de 2021.  
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
 
O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 
CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 
residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a viagem/ 
 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 102 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021   

2 

 
Art.  2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca/CE, em 26 de Maio de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 
                    

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
PORTARIA SESA Nº 036/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021. 

 
Dispõe sobre o pagamento do adicional de insalubridade no valor de 
direito a ser recebidos pelos servidores públicos municipais lotados na 
Unidade Mista de Saúde do Município de Uruoca, com Vínculo efetivo. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, amparado pela Lei Municipal nº. 201/2017 de 21 de 
fevereiro de 2017. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Adicional de Insalubridade, de que trata o art. 65 e 
seguintes da Lei Municipal nº. 217/98, valor de direito a ser percebido 
pelos servidores públicos municipais, com vínculos efetivos, lotados na 
Unidade Mista de Saúde do Município de Uruoca, conforme relação 
apresentada, em Anexo Único. 
 

ANEXO ÚNICO 
PORTARIA SESA Nº 036/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021 

SERVIDOR CARGO 
Ana Paula de Souza Moreira Agente Administrativo 
Antonia  Benedita Moreira Aux.de Serviços Gerais 
Antonia  Neta da Silva Aux. de Enfermagem 
Antonia Almada Albuquerque de 
Souza 

Aux.de Serviços Gerais 

Antonio  Valmir Pessoa Motorista 
Carmelia  Maria Ribeiro Melo 
Fonseca 

Enfermeira 

Edivaldo Vieira Araújo Vigilante 
Edna Vieira Araujo Aux.de Serviços Gerais 
Evanildo de Lima Alves Agente Administrativo 
Evilene de Lima Alves Aux.de Serviços Gerais 
Francisca das Chagas Almada Aux.de Serviços Gerais 
Francisco das Chagas Barros 
Oliveira 

Motorista 

Francisco Tadeu Sousa dos Santos Médico 
Inácio de Paula Araujo Motorista 
Jeorlene Fonseca Moreira Agente Administrativo 
Jocilene Moreira Ferreira Aux.de Serviços Gerais 
José Nemesio Lima do Vale Motorista 
Lucilene Rodrigues Pontes Farmacêutica Analista 
Marcelo Braga Aguiar Motorista 
Maria da Conceição Gomes de Sá Atendente de Consultório 

Odontológico 
Maria do Livramento Pereira Soares Enfermeira 
Maria Girleuda Vieira Aux.de Serviços Gerais 
Maria Nataliça Moura do 
Nascimento 

Aux. de Enfermagem 

 
 
 

 

deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no 
dia 26 de Maio de 2021. 
 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 
 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca/CE, em 26 de Maio de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

PORTARIA SESA Nº 035, DE 26 DE MAIO DE 2021 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, amparada pela Lei Municipal 201/2017 de 21 de 
fevereiro de 2017. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho 
em regime de plantões noturnos na sede e distritos do Município de 
Uruoca. 
 
CONSIDERANDO, o Art. 74 d a Lei N° 217/98 – Estatuto dos 
Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a obrigatoriedade 
de pagamento de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem 
jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) 
horas de um dia as 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários 
mistos, assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e noturnos, 
aplica-se as horas de trabalho noturno. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 
trabalhadas no período noturno, aos servidores municipais ocupantes 
do cargo de vigilante referente ao mês de Fevereiro, lotados nas 
Unidades Administrativas da Secretaria Municipal da Saúde, na Sede e 
Distritos do Município de Uruoca, na forma especificada abaixo. 
 
Nome do Servidor Cargo Carga horária 

trabalhada em regime 
de plantão. 

Antônio Aristides Basílio Vigilante 224 H 
Antônio de Sales Fontenele Vigilante 210 H 
Antônio Gécio Fontenele Vigilante 224 H 
Cícero de Araújo Ribeiro Vigilante 210 H 
Derlandio Tomé Rodrigues Vigilante  28 H 
Edivaldo Vieira Araújo Vigilante 154 H 
Francini Tabosa Dias Vigilante 196 H 
Francisco Araújo Filho Vigilante 224 H 
Francisco de Assis Gomes 
da Silva 

Vigilante 224 H 

Francisco Evaldo Cândido Vigilante 210 H 
Francisco Leones Higino de 
Andrade 

Vigilante 224 H 

Inácio Rodrigues de Lima 
Neto 

Vigilante 56 H 

José Cardoso de Lima Vigilante 210 H 
Leandro Paiva Martins Vigilante  84 H 
Luís Francisco Ferreira Vigilante 210 H 
Marcio Gomes Ferreira Vigilante 224 H 

 

  
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 102 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021   

3 

 

 

 

 Luciana Barros S. Monte Enfermeira 01 - 
Maria Alice Fernandes de 
Aragão 

Enfermeira 02 01 

Maria da Conceição 
Rodrigues 

Técnica de 
Enfermagem 05 - 

Maurícia Ferreira da Costa Técnica de 
Enfermagem 02 - 

Nisleuda Elias Nascimento Enfermeira 04 02 
Rosimeire Moreira de 
Vasconcelos Sousa 

Técnica de 
Enfermagem 02 - 

Waldenia Marques 
Sampaio 

Téc. Enfermagem 02 - 

 
Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca/CE, em 24 de Fevereiro de 2021; Edifício Chico Eudes e 63 
anos de Emancipação Política. 
                     

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
PORTARIA SESA Nº 038, DE 26 DE MAIO DE 2021 

 
CONSIDERANDO, a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 
direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 
da LOMU;  
 
CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, 1°, Art. 
94 da LOMU; 
 
CONSIDERANDO O Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais 
(Lei Municipal nº 217/98); 
 
CONSIDERANDO a frequência mensal de Fevereiro de 2021 dos 
servidor público municipal, encaminhada pelo gerente das Unidade 
para a Secretaria Municipal da Saúde. 
O Secretario Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições 
legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Incluir o quantitativo de Faltas ao serviço no mês de Maio de 
2021 dos servidores abaixo discriminado: 
Nomes dos Servidores Cargo Quantid

ade de 
Faltas 

Isadora Eduarda Ferreira 
Braga 

Enfermeira 04 

Maria do Patrocínio Pereira ACS 05 

Lucielma Rodrigues de 
Albuquerque 

ACS  14 

Maria do Livramento Martins 
da Silva 

Agente administrativo 1 

 
Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração do servidor referente aos 
dias de falta ao serviço conforme legislação vigente. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca/CE, em 26 de Maio de 2021; Edifício Chico Eudes e 63 anos 
de Emancipação Política. 
 
              
  
 
 

 

Maria Rozimar Procópio Aux.de Serviços Gerais 
Maria Valda de Araujo Aux.de Serviços Gerais 
Marileia Fonseca Cunha Aux. de Laboratório de 

Análises 
Myrla Gomes Rodrigues Enfermeira 
Rita Maria de Oliveira Aux.de Serviços Gerais 
Rozaria de Fatima Barros Oliveira Aux. de Enfermagem 
Valnicia dos Santos Queiroz 
Crispim 

Aux.de Serviços Gerais 

Vanderlúcia Querino Ricardo Aux.de Serviços Gerais 
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca/CE, em 26 de Maio de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 Anos 
de Emancipação Política. 
  

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
PORTARIA SESA Nº 037 DE 26 DE MAIO DE 2021 

 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 
direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 
da LOMU; 
 
CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, Art. 
94 da LOMU; 
 
CONSIDERANDO o Art. 1° da Lei municipal n° 102/2013 que revoga 
a Lei Municipal nº 327/2006, cria e fixa valores das gratificações de 
plantões de urgência e emergência para os profissionais da saúde do 
município de Uruoca e dá outras providências; 
 
CONSIDERANDO a frequência mensal de Maio de 2021 dos 
servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 
unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 
A Secretário Municipal, Samuel Moreira Macedo no uso de suas 
atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder gratificação por outros plantões realizados no mês 
Maio de 2021 aos servidores abaixo discriminados: 
Nome do Servidor Cargo Quanti

dade 
de 
Plantã
o 12h 

Quantid
ade de 
Plantão 
24h 

Antônio Diego Moreira 
Albuquerque 

Dentista  04 - 

Aurea Regia Lima de 
Sousa 

Enfermeira  01 - 

Cyntia Batista Lima Enfermeira 01 - 

Elisa Fernandes Moreira Enfermeira 03 01 
Francisca Nairla de 
Sampaio Batista 

Téc. Enfermagem 01 - 

Francisco Caetano de 
Sousa 

Enfermeiro  02 - 

Hiasmin Batista  
Rodrigues 

Enfermeira 03 - 

Inês Maria Carneiro 
Caetano 

Enfermeira - 04 

Kássia Valéria de Sousa 
Duarte 

Enfermeira 02 - 

 
 
 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 102 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021   

4 

 
SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

PORTARIA SESA Nº 039 DE 26 DE MAIO DE 2021 
 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 
direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 
da LOMU; 
 
CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, Art. 
94 da LOMU; 
 
CONSIDERANDO o Art. 1° da Lei municipal n° 239/2018 que 
modifica a redação da Lei Municipal nº 102/2013, de 08 de maio de 
2013 e dá outras providências; 
 
CONSIDERANDO a frequência mensal de Maio de 2021 dos 
servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 
unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 
O Secretário Municipal Samuel Moreira Macedo, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder gratificação por outros plantões realizados no mês 
Maio de 2021 aos servidores abaixo discriminados: 
Nome do Servidor Cargo Quantida

de de 
Plantão 
12h 

Quantid
ade de 
Plantão 
24h 

Juliano Fontenele 
Magalhães 

Médico 
(Plantonista) - 02 

Júlio Cesar Cunha de 
Medeiros 

Médico Auditor 
(Plantonista) 02 05 

Luis Ferreira de Matos Médico 
(Plantonista) 06 14 

Francisco Anderson 
Barros 

Médico 
(Plantonista) 13 - 

Ismael Jorge Gomes 
Pinheiro 

Médico 
(Plantonista) - 02 

 
Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 Uruoca/CE, em 26 de Maio de 2021. Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
084/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 001/2021. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADO: FERNANDO DOURADO LIMA  
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 11/05/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 (SETE) MESES E 20 (VINTE) 
DIAS. 
 

 

URUOCA/CE, 11 DE MAIO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
085/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 001/2021. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 
CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADA: IGOR FELIX DE SAMPAIO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 11/05/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 (SETE) MESES E 20 (VINTE) 
DIAS.  
 
URUOCA/CE, 11 DE MAIO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
083/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 001/2021. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 
CARGO: AGENTE ADIMINISTRATIVO 
CONTRATADA: GLEICIANE MAGALHÃES DE LIMA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 10/05/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 (SETE) MESES E 22 (VINTE E 
DOIS) DIAS. 
 
URUOCA/CE, 10 DE MAIO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA 
 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital Nº 004/2021 – AEP, que dispõe 
sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de recursos 
humanos de servidores para atender as necessidades temporárias e 
carências na prestação de serviços públicos da Secretaria de Educação. 
Vem publicar o resultado preliminar sem a análise de recurso para os 
cargos de professor de Educação física, professor de Matemática, 
professor polivalente, professor de língua portuguesa, professor de 
Geografia e professor de História. 

 

CHEFIA DE RECUSROS HUMANOS E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 102 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021   

5 

 
06 EIRE 

LILAIR 
DA SILVA 
FÉLIX 
RODRIGU
ES 

44 75 119 6ª CLASSIFICADA 

07 MARIA 
EDNARA 
DA SILVA 
PEREIRA 

44 75 119 7ª CLASSIFICADA 

08 MARIA 
DOS 
NAVEGA
NTES 
FÉLIX DA 
COSTA 

38 75 113 8ª CLASSIFICADA 

09 MARIA 
GLAUCIE
NE L. DO 
NASCIME
NTO 

35 75 110 9ª CLASSIFICADA 

10 JEANE 
PESSOA 
SALES 

34 75 109 10ª 
CLASSIFICADA 

11 JEANE 
PIRES 
CAMILO 

32 75 107 11ª 
CLASSIFICADA 

12 FCª 
APOLIAN
A 
SARAIVA 
DA SILVA 

37 70 107 12ª 
CLASSIFICADA 

13 CLEOMA
R 
VENCESL
AU DE 
SIQUEIRA 

26 80         
106 

13º 
CLASSIFICADO 

14 ADRIANO 
DA SILVA 
VALDIVI
NO 

28 75 103 14º 
CLASSIFICADO 

15 Mª DO 
LIVRAME
NTO 
SOUZA 
DA SILVA 

26 75 101 15ª 
CLASSIFICADA 

16 KEILA 
GOMES 
DE 
MATOS 
TABOZA 

07 85 92 16ª 
CLASSIFICADA 

17 ROSANA 
DE 
SOUZA 

04 85 89 1ª 
CLASSIFICÁVEL 

18 CARLOS 
HENRIQU
E 
ALBUQUE
RQUE DE 
SOUZA 

38 50 88 2º 
CLASSIFICÁVEL 

19 FRANCIS
CO 
CÂNDIDO 
SOARES 

33 50 83 3º 
CLASSIFICÁVEL 

 

 

SEDE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA: 
Nº NOME TÍTUL

O 
PROVA TOT

AL 
CLASSIFICAÇÃO 

01 VANNUT 
MARTINS 
DE SOUZA 

34 65 99 1º 
CLASSIFICADO 

02 CARLEÔNI
O 
CARNEIRO 
FONSECA 

12 65 77 2º 
CLASSIFICADO 

03 EMANUEL
LE PIRES 
DE 
ALMEIDA 

19 50 69 1ª 
CLASSIFICÁVEL 

04 BÁRBARA 
MARIA 
BRAGA 
BENTO 

40 AUSEN
TE 

40 DESCLASSIFICA
DA 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA: 
N NOME TÍTUL

O 
PROV
A 

TOT
AL 

CLASSIFICAÇÃO 

01 PEDRO 
MARTINS 
DA SILVA 

39 70 109 1º 
CLASSIFICADO 

02 FRANCISCO 
ELIAS DE 
AGUIAR 

42 65 107 2º 
CLASSIFICADO 

03 JANIELE 
COSTA 
SOARES 

44 60 104 3ª 
CLASSIFICADA 

04 FRANCISCO 
WILLIAM 
DE M. 
NASCIMEN
TO 

10 60 70 4º 
CLASSIFICADO 

05 FRANCISCO 
WELLINGT
ON 
BARBOSA 

61 45 106 DESCLASSIFICA
DO 

 
PROFESSOR POLIVALENTE: 
Nº NOME TÍTUL

O 
PROV
A 

TOTA
L 

CLASSIFICAÇÃ
O 

01 CLAUDIN
ÉIA 
BATISTA 
O DE 
SOUZA 

61 80 141 1ª 
CLASSIFICADA 

02 VALDIRE
NE LIMA 
A. DA 
SILVA 

60 80 140 2ª 
CLASSIFICADA 

03 AURILÉIA 
ALVES 
MOREIRA 

44 80 124 3ª 
CLASSIFICADA 

04 JAYDE 
AQUINO 
DE 
OLIVEIRA 

44 80 124 4ª 
CLASSIFICADA 

05 NAYARA 
CYNTHIA 
DA 
CONCEIÇ
ÃO ALVES 

45 75 120 5ª 
CLASSIFICADA 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 102 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021   

6 

 
20 JAILA 

CARDOSO DE 
LIMA DA 
SILVA 

28 45 73 DESCLASSIFICADA 

21 MARIA JEANE 
ALVES 
CARLOS DE 
LIMA 

33 40 73 DESCLASSIFICADA 

22 FLAVIANA 
CAVALCANTE 
RODRIGUES 

11 30 41 DESCLASSIFICADA 

23 MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
SOARES 

46 25 71 DESCLASSIFICADA 

24 ELISMARA 
DA SILVA 
MESQUITA 

41 AUSENTE 41 DESCLASSIFICADA 

25 ANA PAULA 
ARAÚJO 
NASCIMENTO 

45 AUSENTE 45 DESCLASSIFICADA 

26 DANILO 
FREIRE 
MARQUES 

68 AUSENTE 68 DESCLASSIFICADO 

27 FERNANDA 
DE FÁTIMA M 
BARROS 

40 AUSENTE 40 DESCLASSIFICADA 

28 RITA DE 
CÁSSIA LIMA 

20 AUSENTE 20 DESCLASSIFICADA 

29 ALESSANDRA 
VIEIRA 
ARAÚJO 

18 AUSENTE 18 DESCLASSIFICADA 

30 LIDAIANE 
RIBEIRO DE L 
COSTA 

16 AUSENTE 16 DESCLASSIFICADA 

 
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA: 
N
º 

NOME TÍTUL
O  

PRO
VA 

TO
TA
L 

CLASSIFICAÇÃO 

0
1 

MARÍLIA 
RODRIGUE
S S. 
MOREIRA 

45 50 95 1ª CLASSIFICADA 

0
2 

BIANCA 
RENNARA 
A VIANA 

39 50 89 2ª CLASSIFICADA 

0
4 

KARINNE 
MOREIRA 
BARBOSA 

26 50 76 3ª CLASSIFICADA 

 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA: 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 
01 JOÃO 

PEREIRA 
RIBAMAR 
JÚNIOR 

50 50 100 1º 
CLASSIFICADO 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA: 
N
º 

NOME TÍTU
LO 

PRO
VA 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

0
1 

GRACIELE 
VIDA 
FREIRE 

61 70 131 1ª CLASSIFICADA 

0
2 

FRANCISC
O 
CARDOZO 
PORTELA 

59 60 119 1º 
CLASSIFICÁVEL 

 

03 THAINÁ DE 
FÁTIMA 
ALVES DA 
SILVA 

39 60 99 2ª CLASSIFICÁVEL 

04 JONATA 
GOMES 
FONSECA 

04 50 54 3º CLASSIFICÁVEL 

05 MARIA ÁILA 
CAETANO 
MOREIRA 

54 40 94 DESCLASSIFICAD
A 

06 FCª ROZALBA 
MARQUES 
ALBUQUERQ
UE 

10 AUS
ENT
E 

10 DESCLASSIFICAD
A 

 
CAMPANÁRIO 
PROFESSOR POLIVALENTE: 
Nº NOME TÍT

UL
O 

PRO
VA 

TO
TA
L 

CLASSIFICAÇÃO 

01 OLÍVIA 
FONTELES 
GOMES 

52 80 132 1ª CLASSIFICADA 

02 MARIA 
LUIZA 
PEREIRA 
SOUZA 

61 70 131 2ª CLASSIFICADA 

03 GASPAR 
OLIVEIRA 
FARIAS 

50 80 130 3ª CLASSIFICADA 

04 CLEIDIANE 
BATISTA 
SAMPAIO 
OLIVEIRA 

33 85 118 4ª CLASSIFICADA 

05 ACIONEDA 
SAMPAIO 
BATISTA 

24 90 114 5ªCLASSIFICADA 

06 ANTÔNIA 
DANILA 
SILVA 
MATOS 

24 90 114 6ª CLASSIFICADA 

07 FERNANDA 
SAMPAIO DE 
OLIVEIRA 

60 50 110 1ª CLASSIFICÁVEL 

08 PATRÍCIA 
PESSOA DE 
SOUZA DA 
CRUZ 

34 75 109 2ªCLASSIFICÁVEL 

09 MARIA 
AURÉLIA DE 
ALMEIDA 
MATOS 

48 60 108 3ª CLASSIFICÁVEL 

10 REGILANIA 
OLIVEIRA 
AGUIAR 

32 60 92 4ªCLASSIFICÁVEL 

11 SAMIELLE 
SILVA 
ARRUDA 

24 60 84 5º CLASSIFICÁVEL 

12 CLENIRA 
CUNHA 
ARAÚJO 

14 70 84 6ª CLASSIFICÁVEL 

13 VANUSA DE 
SOUSA 
OLIVEIRA 

03 70 73 7º CLASSIFICÁVEL 

14 VIRGILANY 
OLIVEIRA 
AGUIAR 

09 60 69 8º CLASSIFICÁVEL 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 102 | Uruoca-Ceará | 07 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021   

7 

15 LUCICLEIDE 
ALBUQUERQUE 
D SANTOS 

38 05 43 DESCLASSIFICADA 

16 MARIA 
IDAURÉLIA 
MARQUES 
SAMPAIO 

26 AUSENTE 26 DESCLASSIFICADA 

 
PARACUÁ 
PROFESSOR DE HISTÓRIA: 
Nº NOME TÍT

UL
O 

PROVA TO
TA
L 

CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA DO 
LIVRAMENT
O A. PEREIRA 

26 50 76 1ª 
CLASSIFICADA 

 
Uruoca/CE, 26 de Maio de 2021. 
 

LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 
CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 

 
DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E 
DOS SERVIÇOS PUBLICOS, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE 
DESPESAS, SR. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 
0161301.2021-01, RESULTANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 
0161301.2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA LIMPEZA, JARDINAGEM E CONSERVAÇÃO DA 
PRAÇA DA IGREJA MATRIZ VINCULADO A SECRETARIA DE 
OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 
HORAS SEMANAIS. ASSINATURA: 03 DE MAIO DE 2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93 
ATUALIZADA. ASSINAM: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR PELA 
CONTRATANTE E MARIA CONSUELO FREIRE PEREIRA, PELA 
CONTRATADA. 
 
URUOCA - CE, 03 DE MAIO DE 2021. 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 
CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS 

PUBLICOS 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                 
     

PODER LEGISLATIVO 

     

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Não há publicações nesta edição. 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-05-26T18:52:18-0300




